
UCHWAŁA NR LIX/345/2023 
RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łączna  na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm), w związku z art.  211 ust 5, 
art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2023 r.  poz. 1270 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 4540,30 zł zgodnie z załącznikiem                          
nr 1 do niniejszej uchwały. Plan dochodów po zmianie  wynosi 28 834 760,12 zł. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 4540,30 zł zgodnie z załącznikiem                         
nr 2 do niniejszej uchwały. Plan wydatków po zmianie wynosi 33 852 165,99 zł. 

§ 3. W Uchwale Nr XLV/270/2023 Rady Gminy Łączna z dnia 12 stycznia 2023r 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łączna na 2023 rok dokonuje się zmian: 

1.  Załącznik nr 11 ”Dotacje podmiotowe w 2023roku” otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku         

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
 

   

Przewodnicząca  Rady  
Gminy 

 
 

Monika Pająk 

 

Id: A1239D11-C602-42A9-A6E6-ECCF5576C4DA. Podpisany Strona 1



DOCHODY

Dział Rozdział § Treść
Kwota
dochodów

855 RODZINA 4 540,30

85504 Wspieranie rodziny
4 540,30

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

4 540,30

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA
0,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat
-49 000,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 49 000,00

Ogółem zwiększenie dochodów 4 540,30

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/345/2023
Rady Gminy Łączna
z dnia 28 grudnia 2023 r.

Id: A1239D11-C602-42A9-A6E6-ECCF5576C4DA. Podpisany Strona 1



Wydatki

Dział Rozdział Grupa § Treść Kwota wydatków

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ -23 500,00

60016 Drogi publiczne gminne -23 500,00

1100
wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych zadań -23 500,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA -6 050,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -6 050,00

1100
wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych zadań -6 050,00

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 6 050,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 6 050,00

1100
wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych zadań 6 050,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 5 000,00

80104 Przedszkola 5 000,00

1100
wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00

852 POMOC SPOŁECZNA 3 500,00

85295 Pozostała działalność 3 500,00

1100
wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych zadań 3 500,00

855 RODZINA 4 540,30

85504 Wspieranie rodziny 4 540,30

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 540,30

921
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA
NARODOWEGO

15 000,00

92116 Biblioteki 15 000,00

1200 Dotacja na zadania bieżące 15 000,00

Ogółem zmiana wydatków 4 540,30

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/345/2023
Rady Gminy Łączna
z dnia 28 grudnia 2023 r.

Id: A1239D11-C602-42A9-A6E6-ECCF5576C4DA. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki otrzymującej dotacje Kwota dotacji

1 2 3 4 5

630 000

1. 921 92116 Gminna Instytucja kultury - biblioteka gminna w Łącznej 630 000

630 000

Dotacje podmiotowe w 2023 roku

Ogółem

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/345/2023
Rady Gminy Łączna
z dnia 28 grudnia 2023 r.

Id: A1239D11-C602-42A9-A6E6-ECCF5576C4DA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W przedmiotowej uchwale proponuje się dokonać zmian w planie dochodów i wydatków 

zgodnie  z otrzymanymi wnioskami. 

Dokonuje się zmian w planowanych kwotach dochodów budżetu polegających na: 

Zwiększeniu dochodów o kwotę 4540,30zł   z tytułu środków pochodzących z Funduszu 

Pracy na realizację zadania  w ramach rządowego programu wspierania rodziny „Asystent 

rodziny w 2023r.” W dziale 900 kwota 49 000zł -zmiana klasyfikacji dotyczy środków 

otrzymanych z WFOŚiGW na zadanie usuwanie azbestu na terenie gminy Łączna. 

Dokonuje się zmian w planowanych kwotach wydatków polegających na: 

        Zwiększeniu wydatków o kwotę 4540,30 -dodatki do wynagrodzenia asystentów 

rodziny. 

        Inne zmiany w wydatkach: 

        - zmniejszenie wydatków bieżących w dziale 600 o kwotę 23 500,00zł i w dziale 700 o 

kwotę 6 050,00 z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków bieżących w dziale 710 o 

kwotę 6 050,00zł, w dziale 801 o kwotę 5000,00zł, w dziale 852 o kwotę 3500,00zł oraz 

zwiększenie dotacji dla biblioteki w dziale 921 o kwotę 15 000,00zł 

        W załączniku Nr 3 „Dotacje podmiotowe w 2023 r” zwiększono kwotę dotacji o 15 

000,00zł 

        

   W wyniku wprowadzonych zmian dochodów i wydatków w 2023 roku: 

Dochody ogółem wynoszą 28 834 760,12  zł , w tym: 

- dochody bieżące  23 453 450,12 zł, 

- dochody majątkowe 5 381 310,00 zł 

Wydatki ogółem wynoszą 33 852 165,99  zł, w tym: 

- wydatki bieżące 24 511 503,87 zł, 

- wydatki majątkowe 9 340 662,12 zł 

Wynik budżetu ( deficyt) wynosi 5 017 405,87 zł. 

Przychody budżetu  wynoszą 6 347 405,87 zł.  

Rozchody budżetu wynoszą 1 330 000,00 zł. 

Id: A1239D11-C602-42A9-A6E6-ECCF5576C4DA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/345/2023 RADY GMINY ŁĄCZNA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie




